
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dor€zuar kerkesa nr. 05-350/02-a225166i1gc]t.1-1.0g.201g, e pronarit
Zijadin Sopi, permes s€ cil€s kerkohet t€ percaktohen kritere te caktuara per ndertimin e shtepise
individuale te banimit, me etazhitet P+1, n€ parcelen kadastrale nr. I I 75-23,2K Hajvali, ne kuadcr t6
Planit Zhr.illimor Komtnal - PZHK.

Komentet lidhur me kete propozim duhet t6 dorezohen nga data 27 .0g201 g deri m€ 01 . 1 0.201g. ne E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazd tE Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin ekerkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,lurrvYv, rr!rrl IJ,

1111i]1Tl ?.91t ':.ot:lda 
dv diteve nga pranimi i komenteve, do ie vendoien n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5diteve nga pdrfundimi i periud

_ye, 
Komuna do t€ ofroj€ pergiigie me shkrim dhe peryligja nj€herEsh do t€publikohet n€ ueb-faqe te

Ne te giitha komentet tuaj i i k€rkeses te sh€nuar m€ lart€.

Destinimi aktual apo ia. Destrnrmr aktual apo i propozuar i shfrytezimit tE tok6s: Shtepi ne varg, P+1

l€s kadastrale pErgjat€ rrug€s publike
25.00m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjte e
parcel€s kadastrale pergjatE mrgds publike 25.00m' (veri-per€ndim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufrjte anesor€ dhe t6 pasm€ te parceles kadastrale.

2.90m' 120.0m' (verilindje dhe jugper€ndim, an€soret)
3.0m' (uglindje, ana e

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rnrese n€ proporcion me
l6s k?dastrale (fSHP) 7o/o- ilejuar dhe i propozuar

g. PErqindja e sipdrfaqes bruto nddrfuese mbi toke ne
me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISpN 2I%- i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me
s kadastrale (fSHGJ)

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntokesore ne
e parcel€s kadastrale (ISHN) I / I / I / I / I I I I I / I I / I / I I / / / I / // / / I / I I / / / I // I I / / I I // I / t / t

Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ autom
k. E drejta e ndrigimit na ror pdr dritaret ekzistuese

A ka qasje te pakufizuar ne nug6 publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- X Jo- tr Nukaplikohet- n
Shfrltezimi i propozuar a do t€ gienerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurmd m€ t€ madhe sesa zona p€neth?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n' A eshte ndonjd nga punet nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, ,o* te u"gunta ose zona te ,.gunffibffitPo-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyfiari

Komuna e P.i.htine. Dqto.iai Urbani^ii
Adresa: n. "Radovan Zogoviq,, m. l, 10000, prishtine-Kosovd

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizminrishtineiDrks-sov.net




